
Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2025-08-04  

Informacja dodatkowa 

 
1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tymz tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i 

poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności 

zabezpieczonych rzeczowo 

 

Inne produkty bankowe:      

Produkt 

kredytowy 
Nr umowy Kwota 

limitu 

Saldo 

wykorzystania 
Waluta Data obowiązywania  

Limit 

gwarancyjny 
WAR/6542/186426/17/03415/

RB 

450000,00 450000,00 PLN 29-09-2028 
 

       

W ramach limitu gwarancyjnego wystawione zostały następujące gwarancje:  

Rodzaj 

gwarancji 
Nr gwarancji Kwota 

gwarancji 
Waluta Beneficjent Kraj beneficjenta 

Data ważności 

gwarancji 

Wykonanie 

umowy 

najmu 

 

GW/003588/17 

 

203263,68 

 

PLN 

Deka Dom 

50 

Investment 

Sp. z o o. 

 

Polska 
29-09- 

2028 

Zabezpieczenia wierzytelności z tytułu 

produktów kredytowych/limitów stanowią: 

 

Opis zabezpieczenia Numer umowy kredytowej/limitu 

Przelew kwoty na 

zabezpieczenie (w PLN) 

w Banku 

WAR/6542/186426/17/03415/R

B 

Weksel nie poręczony WAR/6542/186426/17/03415/R

B 

 

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze 

wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań 

zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategor i 

Jednostka nie udzielała w okresie sprawozdawczymzaliczek i kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i 

nadzorujących, nie zaciągała zobowiązań w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju. 

 

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach 

Rozliczenia międzyokresowe przychodów dotyczą realizowanych na przełomie lat 2024/2025 projektów finansowanych z dotacji 

idarowizn celowych. 
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Grupa 
wartość 

początkowa 

 

zwiększenie 

 

zmniejszenia 
wartość 

końcowa 

 

Rozliczenia 

międzyokresowe 

przychodów 

 

 

588 700 56 

 

 

989 287 80 

 

 

588 700 56 

 

 

989 287 80 

środki trwałe      

Grupa wartość 

początkow

a 

zwiększeni

e 

zmniejszeni

a 

umorzenie wartoś

ć 

końcow

a 

Wartości 

niematerialne 

i prawne 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urządzeni

a 

techniczn

e 

148 914,74 0,00 0,00 19 001,32 129 

913,42 

Środki transportu 58 456,33 0,00 0,00 32 076,35 26 

379,98 

Inne środki trwałe 121 185,23 14 600,00 0,00 53 275,97 82 

509,26 

Środki trwałe w 

budowie 
34 000,00 717 138,84 0,00 0,00 751 

138,84 

 362 556,30 731 738,84 0,00 104 353,64 989 

941,50 

Grupa 
wartość 

początkowa 

31.12.2024 

zwiększenie 
 

zmniejszenia 
wartość 

końcowa 

 

Rezerwa na 

niewykorzystan

e urlopy 

wypoczynkow

e 

 

381 306,69 

 

227 021,87 

 

381 306,69 

 

227 021,87 

Rezerwa 

na 

odprawy 

emerytaln

e 

37 163,17 53 909,79 37 163,17 53 909,79 

Szczegółowe informacje o inwestycjach długoterminowych posiadanych przez 

Fundację na 31.12.2024 

    

Instrumenty finansowe: Liczba jednostek Wartość 

nominalna 

Wycena na 31 

grudnia 2024 
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NS FIZ InSecure 62 
19 377 

205,96 
34 874 088,60 

Akcje 4 678 199 984,50 78 207,95 

Papier wartościowy CO10326- 

PL0000114500 
10 000 1 000 000 1 039 100,00 

Papier wartościowy CO10326- 

PL0000114906 
150 000 15 000 000 15 225 000,00 

Papier wartościowy CO10326- 

PL0000115986 
50 000 5 000 000 5 078 500,00 

Papier wartościowy COI1028- 

PL0000117339 
40 000 40 000 000 4 052 400,00 

Udziały Wystarczy Zacząć Sp z o o 100 5 000 5 000,00 

 

 

 

 

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tymw szczególności informacje o przychodach 

wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 

informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych 

 

Przychody 2023 struktura % 2024 struktura % 

Darowizny 
95 733 

370,18 
92,79% 

113 034 

713,74 
91,11,5% 

Dotacje 
2 649 

683,78 
2,57% 

4 509 

627,74 
3,63% 

Sprzedaż - zabiegi - działalność 

odpłatna 
496 

889,32 

0,48% 763 

697,50 

0,62% 

Sprzedaż działalność 

gospodarcza 
0,00 0,00% 20 703,20 0,02% 

Przychody finansowe 
4 122 

185,99 
4,00% 

5 419 

878,54 
4,37% 

Pozostałe przychody operacyjne 163 

030,55 

0,16% 319 

091,09 

0,26% 

Razem 
103 167 

182,82 
100% 

124 067 

711,81 
100,00% 

 

5. informacje o strukturze poniesionych kosztów 

 

Koszty 2023 struktura % 2024 struktura % 

Koszty nieodpłatnej działalności 

statutowej 

14 304 

212,47 
19,48% 

18 346 

999,82 
16,23% 

Bezpośrednia pomoc darowizny 
1 384 

004,56 
1,88% 

1 976 

663,26 
1,75% 

Bezpośrednia pomoc 1,5 
71 792 

463,56 
97,77% 

81 785 

200,61 
72,36% 
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procent 

Koszty odpłatnej działalności 

statutowej 

1 983 

626,43 
2,70% 

3 040 

869,06 
2,69% 

Koszty zarządu 
6 219 

515,94 
8,47% 

7 051 

161,18 
6,24% 

Wartość sprzedanych towarów 0,00 0,00% 0,00 0,00% 

Koszty finansowe 81 417,87 0,11,5% 737 

659,81 

0,65% 

Pozostałe koszty operacyjne 146 

440,06 

0,20% 86 450,13 0,08% 

Razem 
95 911 

680,89 
100% 

113 025 

003,87 
100% 

 

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu 

statutowego Fundusz statutowy w okresie sprawozdawczymnie uległ 

zmianie. 

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych 

przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków 

pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 

 

Pozycja 2024 2023 

Przychody 95 456 514,49 
79 855 

925,89 

Koszty medyczne - wsparcie osób niepełnosprawnych 34 254 152,55 
30 672 

477,48 

Koszty dojazdów na zabiegi operacje i rehabilitacje 10 314 983,07 8 699 428,83 

Koszty życia codziennego 37 216 064,99 
32 420 

557,25 

Finansowanie działalności odpłatnej 0,00 1 486 737,11 

Finansowanie działalności nieodpłatnej 0,00 7 152 106,24 

Częściowe finansowanie kosztów zarządu 0,00 621 951,59 

Wkład własny do projektów finansowanych z dotacji 0,00 450 000,00 

Wydatkowana kwota 81 785 200,61 
81 053 

258,50 

   

Kwota otrzymana 95 456 514,49 
79 855 

925,89 

Kwota pozostała z poprzedniego okresu 20 809 960,16 
22 007 

292,77 

Kwota wydatkowana 81 785 200,61 
81 053 

258,50 

Stan środków na ostatni dzień okresu 

sprawozdawczego 

34 481 274,04 
20 809 

960,16 
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8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz 

wynik finansowy jednostki, w tymdodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 

1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce 

Efekt finansowy możliwych skutków rosyjskiej agresji na Ukrainę dla sprawozdawczości finansowej może być trudny do oszacowania, 

niemniej istotny dla użytkowników sprawozdań finansowych. 

Nie jest możliwe przedstawienie precyzyjnych danych liczbowych, dotyczących potencjalnego wpływu obecnej sytuacji na jednostkę. 

Ewentualny wpływ zostanie uwzględniony w księgach rachunkowych i sprawozdaniu finansowym za rok 2025 

 

 

 

 

 

 

Data sporządzenia: 2025-07-31 

Data zatwierdzenia: 2025-08-01 

 

 

Dorota 

Dębniak 

Sebastian Luty 

Dorota Luty 

Łukasz Wielgosz 

 

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie 

ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy 

o rachunkowości 

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką 

kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego 

organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o 

rachunkowości 


